Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNN: 

23.837.891/0001-30 

NOME EMPRESARIAL: 

GRAMADOS TRANSPORTES LTDA 

CAPITAL SOCIAL; 

RS1.540.000,00 (Hum milhão, quinhentos e quarenta mil reais) 

O Quadro de Sócias e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 

CRISTIANE DE MELO ALMEIDA 

Qualificação: 

49-Sócio-Administrador 

Nome/Nome Empresarial:

[...]

O Objetivo Social continua sendo o Transporte Rodoviário de Cargas em Geral. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O prazo de duração da sociedade continua sendo por tempo indeterminado, tend 
iniciado as atividades em 01 de Dezembro de 1.987. 

CLÁUSULA QUARTA 
O Capital Social que era de R$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais), já 
totalmente integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 340.000 
(Trezentos e quarenta mil) cotas sociais no valor nominal e unitário de R$ 1,00 
(Hum real); nesta data fica elevado para R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta 
mil reais), dividido em 540.000 (Quinhentos e quarenta mil) cotas sociais no valor 
nominal e unitário de R$ 1,00 (Hum real). Este aumento no valor de R$ 
200.000,00 (Duzentos mil reais) é subscrito e integralizado neste ato pelos sócios, 
utilizando parte do saldo da conta de Reserva de Lucros; obedecendo a proporção 
que cada um dos sócios possui no capital social, 

PARÁGRAFO ÚNICO — Em decorrência deste aumento o Capital Social é de R$ 
540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais), dividido em 540.000 (quinhentos e 
quarenta mil) cotas sociais no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, ficando 
assim distribuído entre os sócios: 

NOME DOS SÓCIOS QUANT. DE 
COTAS 

VALOR EM 
R$ 

PART. 
% 

BELCHIOR LUIZ DE MELO 307,800 307.800,00 57,00 
GASPAR LUIZ DE MELO 232.200 232.200,00 43,00

[...]

perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 

CLÁUSULA QUARTA 
Neste ato o sócio GASPAR LUIZ DE MELO já qualificado no preâmbulo da presente 

alteração, RETIRA-SE da sociedade cedendo e transferindo todas as suas quotas de capital no total 
de 662.200 (Seiscentos e sessenta e dois mil e duzentas) quotas sociais no valor unitário de R$ 
1,00 (hum real), totalizando a importância de R$ 662.200,00 (Seiscentos e sessenta e dois mil e 
duzentos reais), que representa 43,00% (quarenta e três por cento) do total do capital social, ao 
sócio BELCHIOR LUIZ DE MELO, já qualificado no preâmbulo da presente alteração e também à 
duas novas sócias abaixo qualificadas: 

CRISTIANE DE MELO ALMEIDA, maior, brasileira, empresária, casada sob o regime de